
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

РЗ 2023 г. № •оJMV 

О внесении изменений в Порядок формирования и ведения электронного парковочного 
реестра и оформления парковочных свидетельств, утвержденный постановлением 

администрации города Рязани от 23.05.2016 № 2135 

В целях приведения правовых актов администрации города Рязани в соответствие 

с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 39, 41 
Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города 
Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в Порядок формирования и ведения электронного парковочного реестра 

и оформления парковочных свидетельств, утвержденный постановлением администрации 

города Рязани от 23.05.2016 № 2135 «Об утверждении Порядка формирования и ведения 

электронного парковочного реестра и оформления парковочных свидетельств» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 29.11.2016 № 5176, от 17.04.2017 № 1460, 

от 10.08.2017 № 3545, от 03.10.2017 № 4344, от 25.12.2017 № 5741, от 16.04.2018 № 1492, 

от 24.07.2018 № 2871, от 08.11.2018 № 4344, от 28.06.2019 № 2261, от 29.08.2019 № 3439, 

от 13.10.2020 № 3814, от 29.09.2022 № 7614), изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы! 

Глава администрации 

страции М.Д. Ромодина. 

Е.Б. Сорокина 



Приложение 
к постановлению 
администрации города Рязани 

2023 г. № MP 

Изменения в Порядок формирования и ведения электронного парковочного 
реестра и оформления парковочных свидетельств, утвержденный постановлением 

администрации города Рязани от 23.05.2016 № 2135 

1. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции: 

«1.8. Парковочные свидетельства аннулируются: 

- на основании заявления заявителя или его представителя; 

- при ликвидации платной парковочной зоны (участка платной парковочной зоны), 

в отношении которой заявитель является резидентом; 

- при исключении владельцем платной парковки категории пользователей платной 

парковки, категории транспортных средств, которым предоставляется право бесплатного или 

льготного пользования платной парковкой; 

- при поступлении в органы местного самоуправления города Рязани официальных 

документов, подтверждающих следующее: 

1) смерть резидента, члена многодетной семьи, собственника электромобиля, 

признание его в установленном порядке умершим или безвестно отсутствующим с 1 числа 

месяца, следующего за месяцем, в котором наступила смерть либо вступило в силу решение 

суда; 

2) расторжение договора социального найма жилого помещения; 

3) расторжение договора найма служебного жилого помещения; 

4) прекращение права собственности (доли в праве собственности) на жилое 

помещение, нежилое помещение (здание), в отношении которого (которых) было оформлено 

парковочное свидетельство, по основаниям, предусмотренным гражданским 

законодательством Российской Федерации; 

5) истечение срока действия парковочного свидетельства, установленного пунктом 

1.6 настоящего Порядка, в случае если действие парковочного свидетельства не было 

продлено в установленном порядке; 

6) изменение места жительства или места пребывания члена многодетной семьи -

выбытие члена многодетной семьи за пределы территории города Рязани; 

7) отсутствие у члена многодетной семьи права на бесплатное размещение 



транспортного средства на платных парковках, предоставленного решением Рязанской 

городской Думы от 26.12.2013 № 267-II; 

8) прекращение регистрации транспортного средства на заявителя, 

в отношении которого было оформлено парковочное свидетельство.». 

2. Пункт 3.15 дополнить абзацем следующего содержания: 

«- отсутствие у заявителя права на внесение записи/сведений в Реестр.». 


